
Stránka 1 | 2 

 
Telefon 

485 243 111 
IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Web 
www.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

 
 

 

V Liberci dne 17.1.2024 

Naše značka CJ MML  007067/24 

 Počet příloh 0 

 

Sdělení informací na základě žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Vážená paní ,  

elektronickým podáním ze dne 9. 1. 2024, zaevidovaným pod č. j. CJ MML 007067/24, jste 

požádala statutární město Liberec, o poskytnutí následujících informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím:  

Žádám tímto o poskytnutí následujících informací: 

a) Vymáháte po zaměstnancích obce náhradu škody, jejíž povinnost zaplatit oprávněným osobám byla obci uložena 

v řízeních před soudy či správními orgány jako důsledek nesprávného úředního postupu či nezákonného rozhodnutí 

v rámci výkonu samostatné či přenesené působnosti obce postupem podle zák. č.  82/1998 Sb., v platném znění. 

Škodou mám na mysli majetkovou či nemajetkovou újmu a náklady řízení (správní či soudní poplatek, náklady 

právního zastoupení apod.)? 

b) V kolika případech a z jakých příčin (postačuje uvést ty nejčastější) byla vaše obec povinna uhradit škodu z 

důvodu nesprávného úředního postupu či nezákonného rozhodnutí podle zák. č.  82/1998 Sb., v platném znění, v 

období od 1.1.2020 do 31.12.2022?  

c) V kolika případech (viz bod c) byla následně škoda vymáhána po zaměstnancích obce? 

d) Který orgán obce projednává a rozhoduje o odpovědnosti zaměstnance za případnou škodu a o její výši? 

e) Jaký postup máte stanoven pro případ, že by škodu obci způsobil starosta (primátor) obce, popř. tajemník úřadu 

obce? 

Podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, Vám statutární město Liberec, Magistrát města Liberec, jako povinný subjekt podle 



Stránka 2 | 2 

 
Telefon 

485 243 111 
IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Web 
www.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, sděluje požadované informace: 

a) Statutárnímu městu Liberec nebyla v žádném soudním ani správním řízení uložena povinnost 

nahradit oprávněným osobám škodu vzniklou v důsledku nesprávného úředního postupu nebo 

nezákonného rozhodnutí, nemohla být ani po zaměstnancích náhrada škody vymáhána. 

b) Statutární město Liberec v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2022 nebylo v žádném případě 

povinno uhradit škodu z důvodu nesprávného úředního postupu nebo nezákonného rozhodnutí 

podle zákona č. 82/1998 Sb. 

c) Škoda nevznikla, a proto nemohla být vymáhána po zaměstnancích.  

d) Příslušný orgán obce. 

e) Konkrétní postup pro případ, že by škodu způsobil primátor města nebo tajemník magistrátu, 

stanoven nemáme. V případě škody by bylo postupováno v souladu s příslušnými právními 

předpisy včetně zákona o obcích, který stanoví pravomoci jednotlivých orgánů obce. 

 

S pozdravem    

       

Ing. Martin Čech v. r. 

      

 

 

 

Vážená paní  




